
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PETTENASCO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 318 DEL 22/12/2023  

OGGETTO: 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA COMUNE DI PETTENASCO E L'ASSOCIAZIONE 
TERZA ETA' ATTIVA PER LA SOLIDARIETA' VCO. EROGAZIONE CONTRIBUTO 
ANNUALITA' 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.10.2021 e successivo n. 3 del 25.10.2021 in ordine 
all’individuazione dei responsabili dei servizi; 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 20 in data 28.03.2023 è stato riconosciuto 
un contributo economico per la somma complessiva di euro 500,00 all’Associazione Anteas VCO 
ODV C.F. 93017100038, con sede legale in Via Farinelli n. 2 a Verbania a seguito 
dell’approvazione del protocollo d’intesa per l’annualità 2023 e 2024; 
 
Rilevata che l’attività svolta sul territorio ha avuto carattere prevalentemente assistenziale, 
destinata a supportare gli interventi a sostegno delle situazioni di solitudine causati dalle condizioni 
di malattia o di vecchiaia; 

 
Visto il Regolamento per la concessione del patrocinio e di contributi o benefici economici ad 
associazioni, soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione di C.C. n. 3 in data 
30.04.2015; 

 
DETERMINA 

1. di impegnare la somma complessiva di euro 500,00 (ciquecentoeuro/00) sul cap. 
4120/6122.99 codice 12.02.1 del bilancio d’esercizio anno 2023 e annualità 2024 a favore 
dell’Associazione all’Associazione Terza età Attiva per la solidarietà VCO - ANTEAS; 

2. di dare atto che la somma di cui al punto 1) verrà liquidata a seguito di ricevimento della 
relazione, da parte dell’Associazione Terza età Attiva per la solidarietà VCO – ANTEAS, 
attestante l’attività svolta e il rendiconto delle spese sostenute, ai sensi dell’art. 3 della 
Convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 19.07.2022;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto 
ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio 
per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio; 

 
                                                                                                         Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to: Mauro Romagnoli - R.S.A. 
          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to:  Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 22/12/2023 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 09/01/2024 

 

 Il Segretario ComunaleD.ssa Angela Ganeri 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 09/01/2024 al 24/01/2024. 
 
 
Pettenasco, lì 09/01/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:  D.ssa Angela Ganeri 
 


